
 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

 РЕШЕНИЕ  

     

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 

26.12.2017 г. № 60  «О бюджете  Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2018 

год и плановый период 2019-2020 годов» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

27 июля 2018 года 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», - 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1.   Внести в Решение Собрания депутатов  Грушевского сельского поселения от 26.12.2017 

г. № 60 «О бюджете Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годы» следующие изменения: 

1) часть 1  статьи 1 изложить в следующей редакции: 

 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2018 год, 

определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 4,0  процента (декабрь 2018 

года к декабрю 2017 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 26 008,7 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 28 961,4 тыс. рублей; 

           3) верхний предел муниципального внутреннего долга Грушевского сельского 

поселения на 1 января 2018 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям Грушевского сельского поселения в сумме  0,00 тыс. 

рублей; 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 17 (194) 

                                                                                                                                   30 июля 2018 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (194) 30 июля 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4) предельный объем муниципального долга Грушевского сельского поселения в 

сумме 18 186,8 тыс. рублей; 

5) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Грушевского сельского поселения в сумме 0,00 тыс. рублей; 

6) прогнозируемый дефицит бюджета Грушевского сельского поселения в сумме 2 

952,7 тыс. руб.». 

 

1) Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского 

поселения 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей 

редакции: 

 

«Приложение 2  

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского района 

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения от 26.12.2017 г. № 60 

«О  бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов»  

  

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД  

2019 И 2020 ГОДОВ 

   

(тыс.руб.) 

 Код  Наименование  
2018 год 2019 год 

2020 

год     

01 00 00 00 00 0000 

000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

2 952,7 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
2 952,7 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств бюджетов 
26 008,7 27 220,5 

29 

186,2 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
26 008,7 27 220,5 

29 

186,2 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
26 008,7 27 220,5 

29 

186,2 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  поселений 
26 008,7 27 220,5 

29 

186,2 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
28 961,4 27 220,5 

29 

186,2 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
28 961,4 27 220,5 

29 

186,2 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
28 961,4 27 220,5 

29 

186,2 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  поселений 
28 961,4 27 220,5 

29 

186,2 

  

Всего источников финансирования 

дефицита бюджета  поселения 
2 952,7 0,0 0,0 



     № 17 (194) 30 июля 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

»; 

 

2)  Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Грушевского сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 

годов» изложить в следующей 

редакции: 

 

«Приложение 7  

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского района 

«О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 

26.12.2017 г. № 60 «О  бюджете Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов»   

 

       Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Грушевского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

    
   

(тыс.рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2018 год 2019 год 2020 год 

Всего         28 961,4 27220,5 29186,2 

Общегосударственные вопросы 01       9 674,0 8 462,7 8 700,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     882,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" по главе Грушевского 

сельского поселения в рамках 

обеспечения функционирования 

главы Грушевского сельского 

поселения (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 02 88 1 00 00110 120 882,8 0,0 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     8 338,3 7 991,4 8 211,4 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» в рамках обеспечения 

01 04 89 1 00 00110 120 5 784,9 5 716,7 5 716,7 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (194) 30 июля 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

деятельности Администрации 

Грушевского сельского 

поселения(Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 04 89 1 00 00190 240 1 913,2 1 553,7 1601,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение"  в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 04 89 1 00 00190 850 30,0 30,0 30,0 

Совершенствование правовой и 

методической основы 

муниципальной службы в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Муниципальная политика»(Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 06 1 00 24010 240 10,0 10,4 10,8 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных технологий" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий"(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

01 04 08 1 00 24010 240 600,0 680,4 852,0 



     № 17 (194) 30 июля 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

Субвенция на осуществление 

полномочий по определению в 

соответствии с частью 1 статьи 11.2 

Областного закона от 25 октября 

2002 года № 273-ЗС «Об 

административных 

правонарушениях» перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях в рамках иных 

непрограммных расходов  

Администрации Грушевского 

сельского поселения(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 99 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     36,9 32,3 32,3 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Иные межбюджетные 

трансферты) 

01 06 99 9 00 99990 540 36,9 32,3 32,3 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     416,0 439,0 457,2 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках подпрограммы 

«Техническая инвентаризация и 

оформление кадастровых 

паспортов на бесхозяйное и 

находящееся в собственности 

имущество» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 13 07 1 00 24010 240 30,0 81,5 85,0 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков на 

кадастровый учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание 

земельных участков и постановка 

их на кадастровый учет» 

муниципальной программы 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение"  

01 13 07 1 00 24020 240 20,0 54,4 57,0 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (194) 30 июля 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога в 

рамках подпрограммы «Учет 

имущества» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 13 07 2 00 24027 850 260,0 270,4 281,2 

Мероприятия по снижению уровня 

коррупционных проявлений на 

территории Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения в рамках 

подпрограммы «Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту» муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 11 1 00 24010 240 20 32,7 34,0 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды 

от негативного воздействия в 

рамках подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование 

в Грушевском сельском 

поселении» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 12 1 00 24030 240 86,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 02       189,5 191,6 198,5 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     189,5 191,6 

198,5 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение"   

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

02 03 99 9 00 51180 120 189,5 191,6 198,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03       52,3 54,3 56,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09     52,3 54,3 56,5 



     № 17 (194) 30 июля 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Обеспечение  

пожарной безопасности» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 09 01 2 00 24020 240 52,3 54,3 56,5 

Национальная Экономика 04       622,4 651,1 1151,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09     574,4 603,1 1103,2 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них 

в рамках подпрограммы 

"Содержание внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 04 1 00 S3510 240 574,4 603,1 1103,2 

Градостроительство и архитектура 04 12     48,0 48,0 48,0 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

04 12 

99 9 00 99990 

120 48,0 48,0 48,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05       5 575,6 7460,4 8470,4 

Коммунальное хозяйство 05 02     719,1 539,9 561,6 

Расходы на содержание и ремонт 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 10 1 00 24010 240 500,0 312,0 324,5 

Уплата транспортного налога в 

рамках подпрограммы 

«Содержание коммунального 

хозяйства Грушевского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

05 02 10 1 00 24020 850 9,1 9,5 10,0 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (194) 30 июля 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселения «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 99 9 00 99990 240 210,0 218,4 227,1 

Благоустройство 05 03     4 856,5 6920,5 7908,8 

Мероприятия по содержанию и 

восстановлению сетей уличного 

освещения на территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 03 1 00 24040 240 2299,0 2 891,0 2986,7 

Мероприятия по содержанию 

зелёных насаждений на территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 1 00 24050 240 1045,0 2 086,8 2330,3 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 1 00 24060 240 1400,0 1 860,0 2509,1 



     № 17 (194) 30 июля 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

Проведение мероприятий по 

организации временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время, 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске 

работы, безработных граждан в 

возрасте от18 до 20 лет ,имеющих  

среднее профессиональное 

образование и ищущих работу 

впервые, в рамках подпрограммы 

««Активная политика занятости 

населения» муниципальная 

программа Грушевского сельского 

поселения «Содействие занятости 

населения» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 09 1 00 24010 240 112,5 82,7 82,7 

Культура, кинематография  08       12 522,7 10 275,3 10483,3 

Культура 08 01     12 522,7 10 275,3 10483,3 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальными учреждениями 

культуры Грушевского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Развитие культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 01 02 1 00 00590 610 12 340,7 10 275,3 10483,3 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках 

подпрограммы Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского 

поселения» муниципальной 

программы «Развитие культуры» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

08 

 

01 02 300 24390 240 182,0 0,0 0,0 

Социальная политика  10       118,1 118,1 118,1 

Пенсионное обеспечение 10 01     118,1 118,1 118,1 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение»  (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

10 01 99 9 00 99990 310 118,1 118,1 118,1 

Физическая культура и спорт 11       206,8 7,0 7,3 

Массовый спорт 11 02     206,8 7,0 7,3 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (194) 30 июля 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Развитие физкультурно-

оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий 

Грушевского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 02 05 1 00 24090 240 206,8 7,0 7,3 

»; 

 

3) Приложение 8  «Ведомственная структура расходов бюджета  поселения на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 8  

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского 

района «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 

26.12.2017 г. № 60 «О  бюджете Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов»   

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

      

(тыс.рублей) 

  

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2018 год 
2019 

год 

2020 

год 

Всего           28 961,4 27220,5 29186,2 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 
951 

        
28 961,4 27220,5 29186,2 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» в рамках обеспечения 

деятельности  Главы 

Администрации Грушевского 

сельского поселения  (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

951 01 02 
88 1 00 

00110 
120 882,8 0,0 0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение"  в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

951 01 04 
89 1 00 

00110 
120 5 784,9 5 716,7 5716,7 



     № 17 (194) 30 июля 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

поселение" (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 04 
89 1 00 

00190 
240 1 913,2 1 553,7 1601,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 

951 01 04 
89 1 00 

00190 
850 30,0 30,0 30 

Совершенствование правовой и 

методической основы 

муниципальной службы в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Муниципальная политика»  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 
06 1 00 

24 010 
240 10,0 10,4 10,8 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных технологий"  

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий"  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 
08 00 1 

24010 
240 600,0 680,4 852 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (194) 30 июля 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 

2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 

6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения 

установленных нормативными 

правовыми актами органов 

местного самоуправления правил 

организации пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 2 

статьи 9.1, статьей 9.3 Областного 

закона от 25 октября 2002 года № 

273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов органа 

местного самоуправления  

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 04 
99 9 00 

72390 
240 0,2 0,2 0,2 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Иные межбюджетные 

трансферты) 

951 01 06 
99 9 00 

99990 
540 36,9 32,3 32,3 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках подпрограммы 

«Техническая инвентаризация и 

оформление кадастровых паспортов 

на бесхозяйное и находящееся в 

собственности имущество» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение"  

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 13 
07 1 00 

24010 
240 30,0 81,5 85 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков на 

кадастровый учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание 

земельных участков и постановка 

их на кадастровый учет» 

муниципальной программы 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение"  

951 01 13 
07 1 00 

24020 
240 20,0 54,4 57 



     № 17 (194) 30 июля 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога в 

рамках подпрограммы «Учет 

имущества» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 

951 01 13 
07 2 00 

24027 
 850 260,0 270,4 281,2 

Мероприятия по снижению уровня 

коррупционных проявлений на 

территории Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения в рамках 

подпрограммы «Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту» муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
11 1 00 

24010 
240 20,0 32,7 34 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды 

от негативного воздействия в 

рамках подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование 

в Грушевском сельском поселении» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
12 1 00 

24030 
240 86,0 0,0 0,0 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Грушевское сельское поселение 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

951 02 03 
99 9 00 

51180 
120 189,5 191,6 198,5 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (194) 30 июля 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Обеспечение  

пожарной безопасности» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 03 09 
01 2 00 

24020 
240 52,3 54,3 56,5 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них в 

рамках подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог" муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 
04 1 00 

S3510 
240 574,4 603,1 1103,2 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 04 12 
99 9 00 

99990 
120 48,0 48,0 48,0 

Расходы на содержание и ремонт 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 
10 1 00 

24010 
240 500,0 312,0 324,5 

Уплата транспортного налога в 

рамках подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 05 02 
10 1 00 

24020 
850 9,1 9,5 10 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

951 05 02 
99 9 00 

99990 
240 210,0 218,4 227,1 



     № 17 (194) 30 июля 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

поселение»  (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Мероприятия по содержанию и 

востановлению сетей уличного 

освещения на территории поселения 

в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 
03 1 00 

24040 
240 2299,0 2891,0 2986,7 

Мероприятия по содержанию 

зелёных насаждений на территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 
03 1 00 

24050 
240 1045,0 2086,8 2330,3 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 
03 1 00 

24060 
240 1400,0 1860,0 2509,1 

Мероприятия по организации 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних гражданв 

возрасте от 14 до 18 лет, 

испытывающих трудности в поиске 

работы в рамках подпрограммы 

"Активная политика занятости 

населения и социальная поддержка 

безработных граждан" 

муниципальной программы 

"Содействие занятости населения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 05 03 
09 1 00 

24010 
240 112,5 82,7 82,7 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальными учреждениями 

кальтуры Грушевского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

951 08 01 
02 1 00 

00590 
610 12 340,7 10 275,3 10483,3 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (194) 30 июля 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Грушевский СДК» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках подпрограммы 

«Содержание и ремонт памятников 

и могил на территории Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 08 01 
02 3 00 

24390 
240 182,0 0,0 0,0 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение»  (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

951 10 01 
99 9 00 

99990 
310 118,1 118,1 118,1 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Развитие физкультурно-

оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий 

Грушевского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 11 02 
05 1 00 

24090 
240 206,8 7,0 7,3 

»; 

 

4)  Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Грушевского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов» изложить в следующей редакции: 

 

 

«Приложение 9 

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского 

района «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 

26.12.2017 г. № 60 «О  бюджете Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов»  

  



     № 17 (194) 30 июля 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов 

 
       

 
(тыс.рублей) 

 

Наименование ЦСР ВР РЗ 
П

Р 

Сумма 

2018 

год 
2019 год 

2020 

год 

Всего 
        

28 

961,4 
27220,5 29186,2 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах" 

01 0 00 

00000 
      52,3 54,3 56,5 

Подпрограмма «Защита от 

чрезвычайных ситуаций» 

01 2 00 

00000 
      52,3 54,3 56,5 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Обеспечение  

пожарной безопасности» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 00 

24020 
240 03 

0

9 
52,3 54,3 56,5 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры»  

02 0 00 

00000 
      12 522,7 10 275,3 10483,3 

Подпрограмма «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  «Развитие культуры»  

02 1 00 

00000 
      

12 

340,7 
10 275,3 10483,3 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальными учреждениями 

культуры Грушевского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

02 1 00 

00590 
610 08 

0

1 

12 

340,7 
10 275,3 10483,3 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (194) 30 июля 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

Подпрограмма «Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

02 3 00 

00000 
   182,0 0,0 0,0 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках 

подпрограммы «Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 3 00 

24390 
240 08 

0

1 
182,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения"  

03 0  00 

00000 
      4 744,0 6 837,8 7826,1 

Подпрограмма «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы   Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" 

03 1 00 

00000 
      4 744,0 6 837,8 7826,1 

Мероприятия по содержанию и 

восстановлению сетей уличного 

освещения на территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 00 

24040 
240 05 

0

3 
2 299,0 2 891,0 2986,7 

Мероприятия по содержанию 

зелёных насаждений на 

территории поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения  "Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

03 1 00 

24050 
240 05 

0

3 
1 045,0 2 086,8 2330,3 



     № 17 (194) 30 июля 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 00 

24060 
240 05 

0

3 
1 400,0 1 860,0 2 509,1 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" 

04 0 00 

00000 
      574,4 603,1 1103,2 

Подпрограмма "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог" муниципальной программы  

Грушевского сельского поселения 

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского поселения"  

04 1 00 

00000 
      574,4 603,1 1103,2 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них 

в рамках подпрограммы 

"Содержание внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 00 

S3510 
240 04 

0

9 
574,4 603,1 1103,2 

Муниципальная программа  

Грушевского сельского 

поселения «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения» 

05 0 00 

00000 
      206,8 7,0 7,3 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта"  

муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

05 1 00 

00000 
      206,8 7,0 7,3 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (194) 30 июля 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сельского поселения» 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта в 

рамках подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 1 00 

24090 
240 11 

0

2 
206,8 7,0 7,3 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения  «Муниципальная 

политика» 

06 0 00 

00000 
      10,0 10,4 10,8 

Подпрограмма «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы»  

06 1 00 

00000 
      10,0 10,4 10,8 

Совершенствование правовой и 

методической основы 

муниципальной службы в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Муниципальная политика» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 1 00 

24010 
240 01 

0

4 
10,0 10,4 10,8 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение" 

07 0 00 

00000 
      310,0 406,3 423,2 

Подпрограмма «Оформление и 

регистрация объектов, 

находящихся в муниципальном 

образовании «Грушевское 

сельское поселение» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение" 

07 1 00 

00000 
      50,0 135,9 142 



     № 17 (194) 30 июля 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках 

подпрограммы «Оформление и 

регистрация объектов, 

находящихся в муниципальном 

образовании «Грушевское 

сельское поселение» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 

07 1 00 

24010 
240 01 

1

3 
30,0 81,5 85 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков на 

кадастровый учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание 

земельных участков и постановка 

их на кадастровый учет» 

муниципальной программы 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 

07 1 00 

24020 
240 01 

1

3 
20,0 54,4 57,0 

Подпрограмма «Учет 

имущества» муниципальной 

программы  Грушевского 

сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское 

поселение" 

07 2 00 

00000 
      260,0 270,4 281,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога в 

рамках подпрограммы «Учет 

имущества» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение" (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

07 2 00 

24027 
850 01 

1

3 
260,0 270,4 281,2 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие и 

использование  

информационных и 

08 0 00 

00000 
      600,0 680,4 852,0 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (194) 30 июля 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

телекоммуникационных 

технологий" 

Подпрограмма "Развитие 

информационных технологий"  

08 1 00 

00000 
      600,0 680,4 852,0 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных технологий" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 1 00 

24010 
240 01 

0

4 
600,0 680,4 852,0 

Муниципальная программа 

"Содействие занятости 

населения" 

09 0 00 

00000 
      112,5 82,7 82,7 

Подпрограмма "Активная 

политика занятости населения и 

социальная поддержка 

безработных граждан" 

муниципальной программы 

"Содействие занятости населения" 

09 1 00 

00000 
      112,5 82,7 82,7 

Проведение мероприятий по 

организации временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время, 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в 

поиске работы, безработных 

граждан в возрасте от18 до 20 лет 

,имеющих  среднее 

профессиональное образование и 

ищущих работу впервые, в рамках 

подпрограммы ««Активная 

политика занятости населения» 

муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

«Содействие занятости населения» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

09 1 00 

24010 
240 05 

0

3 
112,5 82,7 82,7 

Муниципальная программа 

«Модернизация объектов 

коммунальной 

10 0 00 

00000 
      509,1 321,5 334,5 



     № 17 (194) 30 июля 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

инфраструктуры» 

Подпрограмма  «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

поселения» 

10 1 00 

00000 
      509,1 321,5 334,5 

Мероприятия по разработке и 

корректировке схем 

водоснабжения, водоотведения и 

газоснабжения в рамках 

подпрограммы "Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 00 

24010 
240 05 

0

2 
500,0 312,0 324,5 

Уплата транспортного налога в 

рамках подпрограммы 

«Содержание коммунального 

хозяйства Грушевского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры» (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

10 1 00 

24020 
850 05 

0

2 
9,1 9,5 10,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» 

11 0 00 

00000 
      20,0 32,7 34,0 

Подпрограмма «Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту» 

11 1 00 

00000 
      20,0 32,7 34,0 

Мероприятия по снижению уровня 

коррупционных проявлений на 

территории Грушевского 

сельского поселения и 

обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения в рамках 

подпрограммы «Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту» муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности» 

(Иные закупки товаров, работ и 

11 1 00 

24010 
240 01 

1

3 
20,0 32,7 34,0 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (194) 30 июля 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» 

12 0 00 

00000    
86,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Охрана 

окружающей среды»  

12 1 00 

00000    
86,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды 

от негативного воздействия в 

рамках подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование 

в Грушевском сельском 

поселении» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 00 

24030 
240 01 

1

3 
86,0 0,0 0,0 

Обеспечение функционирования 

главы Грушевского сельского 

поселения 

88 0 00 

00000 
      882,8 0,0 0,0 

Глава  Грушевского сельского 

поселения 

88 1 00 

00000 
      882,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" по главе Грушевского 

сельского поселения в рамках 

обеспечения функционирования 

главы Грушевского сельского 

поселения (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

88 1 00 

00110 
120 01 

0

2 
882,8 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" 

89 0 00 

00000 
      7 728,1 7 300,4 7 348,4 

Орган местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" 

89 1 00 

00000 
      7 728,1 7 300,4 7 348,4 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение"  в рамках обеспечения 

89 1 00 

00110 
120 01 

0

4 
5 784,9 5 716,7 5 716,7 



     № 17 (194) 30 июля 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

89 1 00 

00190 
240 01 

0

4 
1 913,2 1 553,7 1601,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

89 1 00 

00190 
850 01 

0

4 
30,0 30,0 30,0 

Непрограммные расходы органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" 

99 0 00 

00000 
      602,7 608,6 624,2 

Субвенция на осуществление 

полномочий по определению в 

соответствии с частью 1 статьи 

11.2 Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных 

правонарушениях» перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, по иным 

непрограммным мероприятиям в 

рамках обеспечения деятельности 

Грушевского сельского поселения 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

72390 
240 01 

0

4 
0,2 0,2 0,2 

Реализация направления расходов 

в рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

99 9 00 

99990 
540 01 

0

6 
36,9 32,3 32,3 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (194) 30 июля 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сельское поселение» (Иные 

межбюджетные трансферты) 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение"   

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

99 9 00 

51180 
120 02 

0

3 
189,5 191,6 198,5 

Реализация направления расходов 

в рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

99 9 00 

99990 
120 04 

1

2 
 48,0     48,0    48,0    

Реализация направления расходов 

в рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

99990 
240 05 

0

2 
 210,0     218,4    227,1 

Реализация направления расходов 

в рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

99 9 00 

99990 
310 10 

0

1 
118,1 118,1 118,1 

». 

2. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и на официальном 

сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной 

собственности Собрания депутатов Грушевского сельского поселения (предс. Бабин И.В.). 

 

 

 

Глава  Грушевского 

сельского   поселения                                                                                              Н.Л. Онищенко 

 

 

ст. Грушевская, 

27 июля  2018г. 

№ 87 



     № 17 (194) 30 июля 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                                                        

 

Об утверждении структуры 

Администрации  Грушевского 

сельского  поселения 

 

 

Принято Собранием депутатов                                                            27 июля 2018 года                                

 

В  соответствии  с  Федеральным   Законом  от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ   «Об общих 

принципах организации местного самоуправления   в  Российской Федерации»  и   ст. 29  

п.2   Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское поселение», - 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ, - 

 

1.  Утвердить    структуру  Администрации   Грушевского   сельского   поселения»  

согласно приложению. 

2.  Признать утратившими силу с 01.08.2018 решение Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения от 28.03.2018 № 73 «Об утверждении структуры 

Администрации  Грушевского сельского  поселения». 

3. Опубликовать  настоящее  Решение в  средстве массовой информации Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

4.  Настоящее   Решение вступает   в силу    с  момента  официального опубликования  

и применяется  к правоотношениям, возникшим  с 1 августа 2018г. 

 

 

 

 

Глава  Грушевского                                                                        

сельского поселения                                                                               Н.Л.Онищенко  

 

 

 

 
ст. Грушевская 

27 июля 2018г. 

№ 88 

 

Приложение  

к решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения 

от 27.07.2018  № 88    



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 17 (194) 30 июля 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    

                                                             

   С Т Р У К Т У Р А 

Администрации   Грушевского    сельского    поселения 

 

1. Глава  Грушевского сельского поселения. 

 

Аппарат  Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

2. Заместитель   Главы   Администрации – 1 ед. 

3. Ведущий специалист    -  3 ед. 

4. Старший инспектор       -    1 ед. 

5. Инспектор (ВУС)            -   1  ед. 

 

Отдел экономики и финансов: 

6. Начальник отдела экономики и финансов – 1 ед. 

7. Главный бухгалтер  отдела экономики и финансов    -  1 ед.        

8. Старший инспектор отдела экономики и финансов  -  2 ед. 

 

Сектор по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и пожарной 

безопасности: 

9.  Начальник сектора по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 

пожарной безопасности - 1 ед. 

10.  Старший инспектор сектора по вопросам жилищно-коммунального хозяйства 

и пожарной безопасности - 2 ед. 

 

Обслуживающий персонал: 

 

11.  Водитель                           -  1 ед. 

12.  Уборщик помещений       - 1  ед. 

13.  Сторож                              - 3,6 ед. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: 

Администрация 

Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 

 

 


